
ALCALDÍA MAYOR
DE BOGOTÁ DC

RESOLUCIÓN No. 0 7 9 ~ ~ ~ F

( O 7 FEB 20U)

"Por medio de la cual se ordena la apertura de los siguientes concursos: Residencia para
artistas en el Museo del Barrio, Manizales - Colombia y Beca de estudios en la escuela

de música, medios, arte y tecnología - EMMAT del Programa Distrital de Estímulos 2014"

La Suhdirectora de las Artes del Instituto Distrital de las Artes - IDARTES en ejercicio de sus
facultades legales, en especial las contempladas en el Acuerdo 2 y en la Resolución No. 149

del 19 de Abril de 2013 "Por medio de la cual se delegan facultades de contratación y
ordenación del gasto en el Instituto Distrital de las Artes - IDARTES".

CONSIDERANDO

Que el 22 de enero de 2014, el Instituto Distrital de las Artes - IDARTES expidió la Resolución
No. 048 de 2014 "Pot medio de la cual se da apemna al Programa Distrital de Estímulos 2014'
con la finalidad de fortalecer el campo del arte, mediante el otorgamiento de estímulos para el
desarrollo y visibilización de las practicas artísticas: ofertando un portafolio de concursos en las
áreas de arte dramático, artes plásticas y visuales, artes audiovisuales, danza, literatura y
música, exceptuando la música sinfónica, académica y oí canto lírico.

Que con el fin de contribuir a dicho propósito el Instituto Distrital de las Artes - IDARTFS da
apertura a los concursos: Residencia para artistas en el Museo del Barrio, Manizales -
Colombia y Beca de estudios en la escuela de música, medios, arte y tecnología - EMMAT del
Programa Distrital de estímulos 2014

Que ía información concerniente al referido concurso, deberá ser consultada en la página Web
del Instituto Distrital de las Artes (arto; j v de la Secretaria Distrital de Cultura.
Recreación y Deporte . . :iilj.ui.¿m?cn icj.onyd

Que las ptopuestas habilitadas para evaluación de la Residencia para artistas en el Museo del
Barí 10. Manizales - Colombia serán evaluadas por tres jurados expertos aportados por el
Museo del Barrio. Para el caso de la Beca de estudios en la escuela de música, medios, arte y
tecnología EMMAT el proceso de evaluación se desairollará de acuerdo a lo dispuesto en la
resolución No. 060 del 23 de enero de 2014 "Poi medio de la cual se designan los jurados que
• 'Valuaran y seleccionarán las propuestas ganadoras de los concursos del Programa Distrital de
estímulos 2014 y se ordena el desembolso de los reconocimientos económicos asignados a
cada ¡Lnado"

Que [jara respaldar el desembolso del concurso Residencia para artistas en el Museo del
Barrio. Manizales - Colombia, el Instituto Distrital de las Artes IDARTES, cuenta con el
correspondiente Certificado de Disponibilidad Presupuesta! descrito en la parte resolutiva del
presente acto administrativo.

En mérito de lo expuesto.

RESUELVE

ARTICULO PRIMERO: Ordenar la apertura de los concursos: Residencia para artistas en el
Museo del Barno. Manizales - Colombia de la gerencia de Artes Plásticas y Visuales y la fíeca
de estudios en la escuela de música, medios, aite y tecnología - EMMAT de la Gerencia de
Música del Programa Distrital de Estímulos 2014.

ARTÍCULO SEGUNDO: El estimulo económico a entregar por el Instituto Distrital de las Artes

HUC7HNR
0 0



ALCALDÍA MAYOR
DE BOGOTÁ D C

RESOLUCIÓN No. U / 9

< 0 7 FEB ÍÍ4*
flái

IDARTES. se encuentra debidamente respaldado con el correspondiente Certificado de
Disponibilidad Presupuesta!, descrito a continuación.

ÁREA MODALIDAD ¡ NOMBRE DEL CONCURSO

MÚSICA BECA
Beca de estudios en la escuela
de música, medios, arte y
_tec n o I qg\ -JE M M AT
Residencia para artistas en el
Museo del Barrio, Manizales -
Colombia

VALOR CDP

NO PECUNIARIO

$7.000.000 806

ARTÍCULO TERCERO. Adoptar los términos y condiciones específicas para participar en los
concursos relacionados en el Articulo Primero del presente acto administrativo, los cuales
fueron elaborados y aprobados por la Subdireccion de las Artes, y hacen parte integral de la
presente resolución.

ARTÍCULO CUARTO. La información general y las condiciones específicas de los concursos
consignadas en las cartillas del "Programa Distrital de Estímulos 2014", serán de obligatorio
cumplimiento por todas las partes involucradas.

ARTÍCULO QUINTO: La Subdirectora de las Artes podra efectuar las modificaciones a ios
términos y al cronograrna de actividades de los concursos citados en el Artículo Primero del
presente acto, mediante aviso modificatorio que deberá publicarse en la página Web de la
Entidad con anterioridad no menor a un (1) día hábil al vencimiento del plazo fijado en las
condiciones de cada concurso.

ARTICULO SEXTO: Ordenar la publicación en la pagina web de Instituto Distrital de las Artes -
IDARTES • .., • y de la Secretaria Distrital de Cultura, Recreación y Deporte

, ;. ;. ile j . tanto de la presente resolución, como de la información
concerniente a cada uno de los concursos.

ARTÍCULO SÉPTIMO: La presente resolución rige a partir de la fecha de su expedición, y
contra ella no procede recurso alguno.

O 7 FEB 201*
MPLASE

ORIGINAL FIRMADO POR
Bertha Quintero Medina

BERTHA ISABEL QUINTERO MEDINA
Subdirectora de las Artes

Instituto Distrital de las Artes IDARTES


